
UCHWAŁA Nr XLIV/275/2023 
RADY GMINY SOLEC-ZDRÓJ 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

 

o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych Rady Gminy Solec-Zdrój oraz sołtysów 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 10, art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz § 3 pkt 2 lit. a i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z 
tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. poz. 800, z 2002 
r. poz. 138 oraz z 2003 r. poz. 280) Rada Gminy Solec-Zdrój uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXII/205/2021 Rady Gminy Solec-Zdrój z dnia 22 listopada 2021 r. w 
sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady 
Gminy Solec-Zdrój oraz sołtysów (Dz. Urz. Woj. Św. poz. 3774) wprowadza się następujące 
zmiany:  

1) w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dieta, o której mowa w ust. 1, stanowi rekompensatę kosztów ponoszonych w 

związku z wykonywaniem zadań wynikających ze statutu sołectwa.”; 

2) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego pojazdem nie będącym własnością 
Gminy, w ramach podróży służbowej mającej bezpośredni związek z wykonywaniem 
mandatu radnego według aktualnej stawki za 1 km przebiegu określonej na zasadach 
przewidzianych rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w 
sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 
celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy (Dz. U. poz. 271, z 2004 r. poz. 2376, z 2007 r. poz. 1462, z 2011 r. 
poz. 308 oraz z 2023 r. poz. 5).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Solec-Zdrój 

Paweł Patrzałek 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 Zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego z 27 kwietnia 2022 r., sygn. 
akt III OSK 5051/21, połączenie funkcji radnego i przewodniczącego organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej uzasadnia przyjęcie zasady prawa do jednej diety. Jest to bowiem 
ekwiwalent za utracone korzyści, a nie wynagrodzenie za pracę. Z uwagi jednak na to, że 
zgodnie z § 6 ust. 2 uchwały Nr XXXII/205/2021 Rady Gminy Solec-Zdrój z dnia 22 listopada 
2021 r. w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
Rady Gminy Solec-Zdrój oraz sołtysów (Dz. Urz. Woj. Św. poz. 3774) dieta dla sołtysa stanowiła 
rekompensatę kosztów ponoszonych z wykonywaniem zadań wynikających ze statutu 
sołectw i za udział w sesjach rady gminy proponuje się nowe brzmienie ww. paragrafu, gdzie 
dieta sołtysa nie będzie powiązana z uczestnictwem w sesjach rady gminy. 
Niniejszą uchwałą ustala się również nowe stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego 
pojazdem nie będącym własnością Gminy, w ramach podróży służbowej mającej bezpośredni 
związek z wykonywaniem mandatu radnego według aktualnej stawki za 1 km przebiegu 
określonej na zasadach przewidzianych rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 
marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. poz. 271, z 2004 r. poz. 2376, z 2007 r. poz. 1462, 
z 2011 r. poz. 308 oraz z 2023 r. poz. 5). 
 
 
 
 
 
 

 


